
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Lunedì 19 settembre 2022

– 57 –

D.d.s. 15 settembre 2022 - n. 13072
D.d.s. 10202/2022 - Proroga della scadenza per la 
presentazione delle domande sul bando «Misure a sostegno 
dell’avvio e del consolidamento delle associazioni fondiarie 
- Edizione 2022 (ex l.r. 31/2008, art. 31 septies)» in attuazione 
della d.g.r. 6542/2022

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA VALORIZZAZIONE E SVILUPPO 
DELLA MONTAGNA, USO E TUTELA DEL SUOLO AGRICOLO

Vista la l r  5 dicembre 2008 n  31, «Testo unico delle leggi re-
gionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale», 
la quale, all’articolo 31 septies, riconoscendo nell’associazioni-
smo fondiario uno strumento per il miglioramento dei fondi e per 
la ricostituzione di unità di coltivazione produttive ed economi-
camente sostenibili, prevede che Regione Lombardia possa ri-
comprendere le associazioni fondiarie legalmente costituite tra 
i soggetti beneficiari di finanziamenti previsti da bandi regionali;

Richiamata la d g r  6542 del 20 giugno 2022 «Misure a soste-
gno dell’avvio e del consolidamento delle associazioni fondia-
rie - Edizione 2022 (ex l r  31/2008, art 31septies)», che ha provve-
duto tra l’altro a:

• approvare il documento di criteri «Misure a sostegno dell’av-
vio e del consolidamento delle associazioni fondiarie - Edi-
zione 2022 (ex l r  31/2008, art  31septies)»;

• demandare l’attuazione della predetta misura al dirigente 
pro tempore della Struttura Valorizzazione e sviluppo della 
montagna, uso e tutela del suolo agricolo, al quale sono 
altresì demandati i compiti relativi alle verifiche propedeu-
tiche e l’alimentazione del Registro Nazionale Aiuti di cui al 
d m  31 maggio 2017, n  115 e l’assolvimento degli obblighi 
di pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  n  33/2013 
in qualità di soggetto concedente;

Visto il decreto n  10202 del 13 luglio 2022, «Approvazione del 
bando «misure a sostegno dell’avvio e del consolidamento del-
le associazioni fondiarie - Edizione 2022 (ex l r  31/2008, art  31 
septies)» in attuazione della d g r  6542/2022», che ha provvedu-
to a:

• approvare il testo del bando «Misure a sostegno dell’avvio e 
del consolidamento delle associazioni fondiarie – Edizione 
2022 (ex l r  31/2008, art 31 septies) - D g r  6542/2022», di cui 
all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

• far decorrere i termini di presentazione delle domande di 
contributo a partire dal giorno 8 agosto 2022 fino al 19 set-
tembre 2022;

Preso atto che alla data del 13 settembre 2022 risulta presen-
tata e correttamente protocollata una sola domanda sull’appli-
cativo Bandi on line;

Ritenuto opportuno, allo scopo di agevolare la partecipa-
zione dei beneficiari alla misura di finanziamento oggetto del 
sopra citato bando approvato con d d s  n  10202 del 13 luglio 
2022, garantendo i tempi istruttori previsti, prorogare la scadenza 
per la presentazione delle domande di finanziamento dalle ore 
16:00 del 19 settembre 2022 alle ore 16:00 del 26 settembre 2022;

Visto l’art  17 della l r  20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti organizzativi della XI legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del Dirigente della Struttura «Valorizzazione e sviluppo del-
la montagna, uso e tutela del suolo agricolo» attribuite con d g r  
n  XI/5105 del 26 luglio 2021;

Visto l’articolo 26 del decreto legislativo n  33 del 14 marzo 
2013 che dispone che le pubbliche amministrazioni pubblica-
no gli atti con i quali sono determinati, ai sensi dell’articolo 12 
della legge 7 agosto 1990, n  241, i criteri e le modalità cui le 
amministrazioni stesse devono attenersi per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribu-
zione di vantaggi economici di qualunque genere a persone 
ed enti pubblici e privati;

DECRETA
1  di prorogare, per il bando allegato al d d s  n   10202 del 

13 luglio 2022, «Approvazione del bando «misure a sostegno 
dell’avvio e del consolidamento delle associazioni fondiarie - 
Edizione 2022 (ex l r  31/2008, art  31 septies)» in attuazione della 
d g r  6542/2022», la scadenza per la presentazione delle do-
mande di finanziamento dalle ore 16:00 del 19 settembre 2022 
alle ore 16:00 del 26 settembre 2022:

2  di fare salvo quant’altro stabilito dal bando approvato con 
d d s  10202/2022; 

3  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione ai sensi degli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013;

4  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online 
- www bandi regione lombardia it;

Il dirigente
Francesco Brignone

http://www.bandi.regione.lombardia.it

	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 15 settembre2022 - n. 13049
	Legge 238/2016, articolo 10. Autorizzazione all’aumento del titolo alcolometrico volumico naturale delle uve, dei mosti e dei vini della vendemmia 2022. Istanza Consorzio di Tutela Vini Valtellina
	D.d.s. 15 settembre 2022 - n. 13072
	D.d.s. 10202/2022 - Proroga della scadenza per la presentazione delle domande sul bando «Misure a sostegno dell’avvio e del consolidamento delle associazioni fondiarie - Edizione 2022 (ex l.r. 31/2008, art. 31 septies)» in attuazione della d.g.r. 6542/202





